
« REPUBLIQUE FRANÇAISE

*
DEPARTEMENT DU NORD

EXTRAIT DU REGISTRE AUX DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

séance du 29 Novembre 2017

VILLE DE
THUMERIES Présidence de Monsieur Jean-Claude COLLÉRIE, Maire

©03.20.16.85.95
1)03.20.16.85.90
2, rue Léon Blum 

59239 THUMERIES

Nombre de membres en exercice : 24
Nombre de membres présents : 23 
Nombre de suffrages exprimés : 23 
Pour : 23
Contre : 0
Abstentions : 0

Convocation du : 17 Novembre 2017 
Date d'affichage : 17 Novembre 2017

Acte rendu exécutoire par 
télétransmission en Préfecture du 
Nord le 11 Décembre 2017 et 
publication du 11 Décembre 2017.

Délibération N° 07-17-49

Membres élus le 23 MARS 2014.

Etaient présents :

M. COLLÉRIE Jean-Claude, M. VERHELLEN Jean-Paul, M. HUCHIN Jean-Paul, M. CARPENTIER 
André, M. CROXO Pierre, Mme BOURGHELLE-KOS Nadège, Mme MASQUELEZ Corinne, M. 
MEYNCKENS Patrick, M. CARLIER Jean-Louis, Mme ABELLEYT Murielle, Mme CAUCHY 
Michèle, Mme CORTON Nadine, Mme MICHEL Fabienne, M. LAGACHE Frédéric, Mme 
TOURNEUR Nathalie, M. BIENKOWSKI Renaud, Mme WALLYN Christèle, M. KAMINSKI 
Reynald, Mme RUBY Valérie, M. FOUQUET Hervé, M. ARCHIE Patrick, Mme DELEDICQUE 
Sylvie, M. VAN MEENEN Laurent.

Absents excusés non représentés :

Mme DERBAY Savéria

Secrétaire de séance : Madame BOURGHELLE-KOS Nadège.

ADHESION AU SERVICE COMMUN « VOIRIE » PROPOSE PAR LA COMMUNAUTE DE COMMUNES 
« PEVELE-CAREMBAULT »

Le Conseil Municipal,

Vu l'article L5211-4-2 du Code Général des Collectivités Territoriales, modifié par la loi 
MAPTAM du 24 janvier 2014, organisant la notion de services communs,

Considérant que désormais, en dehors des compétences transférées, un EPCI peut se doter 
d'un service commun pour assurer des missions fonctionnelles, en matière de gestion du 
personnel, de gestion administrative et financière, d'informatique, d'expertise juridique, 
d'expertise fonctionnelle ainsi que de l'instruction des décisions prises par les maires au nom 
de la commune ou de l'Etat.

Vu la délibération n° 2017/167 du Conseil communautaire de la Communauté de communes 
Pévèle Carembault en date du 26 juin 2017 relative à la création d'un service commun 
« voirie et infrastructures»,

Considérant que ce service commun apportera aux communes une aide d'ingénierie en 
matière de voirie et infrastructure,



Vu la délibération n° 2017/168 du Conseil communautaire de la Communauté de communes 
en date du 26 juin 2017 relative à la signature de la convention d'adhésion au service commun 
voirie,

Considérant que les modalités de travail entre le service commun voirie de la communauté de 
communes Pévèle-Carembault et les communes adhérentes sont définies au sein d'une 
convention d'adhésion au service commun voirie,

Considérant l'opportunité pour la commune de THUMERIES d'adhérer au service commun 
voirie géré par la Communauté de communes Pévèle-Carembault,

Vu la convention d'adhésion au service commun voirie,

Ouï l'exposé de M. le Maire,

Après en avoir délibéré,

DECIDE A L'UNANIMITE

D'adhérer au service commun « voirie et infrastructures » géré par la 
Communauté de communes Pévèle-Carembault

D'autoriser son Maire à signer la convention d'adhésion au service commun 
« voirie et infrastructures » avec le Président de la Communauté de communes Pévèle- 
Carembault

Ont signé au registre des délibérations les membres du Conseil Municipal repris ci-dessus.

Fait et délibéré les jour, mois et an que dessus.

POUR COPIE CONFORME. 
SUIVENT LES SIGNATURES.

Jean-Claude COLLÉRIE.



Adullact Projet

z BORDEREAU D'ACQUITTEMENT DE TRANSACTION J

Collectivité : Thumeries

Utilisateur : PÂSTELL Plateforme

Ç Paramètre de la transaction •J

Type de transaction: Transmission d'actes
Nature de l'acte: Délibérations
Numéro de l'acte: 07 17 49
Date de la décision: 2017-11-29 00:00:00+01
Objet: ADHESION AU SERVICE COMMUN "VOIRIE" 

PROPOSE PAR LA COMMUNAUTE DE 
COMMUNES "PEVELE CAREMBAULT"

Classification matières/sous-matières: 8.3
Identifiant unique: 059-215905928-20171129-07 17 49-DE
URL d'archivage: Non définie
Notification: Non notifiée

Ç Fichier contenus dans l'archive : J

Fichier Type de fichier Taille du fichier
nom de métier:

059-215905928-20171129-07 17 49-DE-1-1 0.xml text/xml 978
nom de original:

ADHESION AU SERVICE COMMUN VOIRIE PROPOSE PAR application/pdf 731327
LA CCPC.pdf

nom de métier:
059-215905928-20171129-07 17 49-DE-1-1 1.pdf application/pdf 731327

nom de original:
CONVENTION SERVICE COMMUN VOIRIE.pdf application/pdf 441792

nom de métier:
059-215905928-20171129-07 17 49-DE-1-1 2.pdf application/pdf 441792

( Cycle de vie de la transaction : J

Etat Date Message
En attente d'etre postee 12 décembre 2017 à 13h58min13s Dépôt dans un état d'attente

Posté 12 décembre 2017 à 15h34min23s La transaction a été postée par 
l'agent télétransmetteur Dorothée 

LEMOINE

Page 1


